
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СОМБОРА 

 
Број 10.                                                Сомбор, 19.06.2014. године                                         Година VII 
 

 

 103. На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр.129/2007), члана 39. Закона о 
јавним предузећима ("Сл. гласник РС" бр. 119/2012), члана 38. тачка 
9. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
2/2008 и 6/2013), а у вези са чланом 21. и 45. Одлуке о оснивању ЈKП 
"Водоканал" Сомбор ("Службени лист Града Сомбора" бр. 3/2013), 
као и Закључка Скупштине Града Сомбора број 06-140/2014-I од 
19.06.2014.год., Скупштина града Сомбора је, на 20. седници 
одржаној 19.06.2014. године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА  

ЈКП "ВОДОКАНАЛ" СОМБОР 
 
I 

 СТРАХИЊА ШЉУКИЋ разрешава се функције 
директора ЈКП "Водоканал" Сомбор, са 19.06.2014. године. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-175/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 104. На основу члана 42. Закона о јавним предузећима 
("Сл.гласник РС", бр.119/2012), члана 47. Одлуке о оснивању ЈКП 
"Водоканал" Сомбор ("Сл. лист Града Сомбора" бр. 3/2013) и члана 
38. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 20. седници 
одржаној 19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈКП "ВОДОКАНАЛ" СОМБОР 
 
I 

 ДУШАН ЛУКИЋ, дипл.правник из Сомбора, Сонћански 
пут 59., именује се за вршиоца дужности директора Јавног 
комуналног предузећа "Водоканал" Сомбор, са 20.06.2014. године, 
на период од шест месеци. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-179/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 105. На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр.129/2007), члана 39. Закона о 
јавним предузећима ("Сл. гласник РС" бр. 119/2012), члана 38. тачка 
9. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
2/2008 и 6/2013), а у вези са чланом 21. и 45. Одлуке о оснивању ЈKП 
"Чистоћа" Сомбор ("Службени лист Града Сомбора" бр. 3/2013), као 
и Закључка Скупштине Града Сомбора број 06-140/2014-I од 
19.06.2014.год., Скупштина града Сомбора је, на 20. седници 
одржаној 19.06.2014. године, донела: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА  
ЈКП "ЧИСТОЋА" СОМБОР 

I 
 АНДРИЈА ПЕНЗЕШ разрешава се функције директора 
ЈКП "Чистоћа" Сомбор, са 19.06.2014. године. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-176/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 106. На основу члана 42. Закона о јавним предузећима 
("Сл.гласник РС", бр.119/2012), члана 47. Одлуке о оснивању ЈКП 
"Чистоћа" Сомбор ("Сл. лист Града Сомбора" бр. 3/2013) и члана 38. 
Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 
и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 20. седници одржаној 
19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈКП "ЧИСТОЋА" СОМБОР 

 
I 

 НИКОЛА ПАЈИЋ, дипл.економиста из Сомбора, 
Ваљевска 14., именује се за вршиоца дужности директора Јавног 
комуналног предузећа "Чистоћа" Сомбор, са 20.06.2014. године, на 
период од шест месеци. 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-180/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 107. На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр.129/2007), члана 39. Закона о 
јавним предузећима ("Сл. гласник РС" бр. 119/2012), члана 38. тачка 
9. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
2/2008 и 6/2013), а у вези са чланом 21. и 45. Одлуке о оснивању ЈKП 
"Простор" Сомбор ("Службени лист Града Сомбора" бр. 3/2013), као 
и Закључка Скупштине Града Сомбора број 06-140/2014-I од 
19.06.2014.год., Скупштина града Сомбора је, на 20. седници 
одржаној 19.06.2014. године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА  

ЈКП "ПРОСТОР" СОМБОР 
 
I 

 АЛЕКСАНДАР ПЕЈИЋ разрешава се функције 
директора ЈКП "Простор" Сомбор, са 19.06.2014. године. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
 
 



Странa  504                                Службени лист Града Сомбора                        Број 10 - 19.06.2014. 

 

РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-177/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 108. На основу члана 42. Закона о јавним предузећима 
("Сл.гласник РС", бр.119/2012), члана 47. Одлуке о оснивању ЈКП 
"Простор" Сомбор ("Сл. лист Града Сомбора" бр. 3/2013) и члана 38. 
Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 
и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 20. седници одржаној 
19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈКП "ПРОСТОР" СОМБОР 

 
I 

 ЗОРАН ИЛИЋ, дипл.економиста из Сомбора, Проте 
Матеје Ненадовића 14., именује се за вршиоца дужности директора 
Јавног комуналног предузећа "Простор" Сомбор, са 20.06.2014. 
године, на период од шест месеци. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-181/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 109. На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр.129/2007), члана 39. Закона о 
јавним предузећима ("Сл. гласник РС" бр. 119/2012), члана 38. тачка 
9. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
2/2008 и 6/2013), а у вези са чланом 21. и 45. Одлуке о оснивању ЈKП 
"Енергана" Сомбор ("Службени лист Града Сомбора" бр. 3/2013), 
као и Закључка Скупштине Града Сомбора број 06-140/2014-I од 
19.06.2014.год., Скупштина града Сомбора је, на 20. седници 
одржаној 19.06.2014. године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА  
ЈКП "ЕНЕРГАНА" СОМБОР 

 
I 

 МИЛАН ДОЗЕТ разрешава се функције директора ЈКП 
"Енергана" Сомбор, са 19.06.2014. године. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-178/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 110. На основу члана 42. Закона о јавним предузећима 
("Сл.гласник РС", бр.119/2012), члана 47. Одлуке о оснивању ЈКП 
"Енергана" Сомбор ("Сл. лист Града Сомбора" бр. 3/2013) и члана 
38. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 20. седници 
одржаној 19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈКП "ЕНЕРГАНА" СОМБОР 

 
 

I 
 ЈОВАН ГАЈИН, дипл.економиста из Сомбора, 
Благојевићева 66., именује се за вршиоца дужности директора Јавног 
комуналног предузећа "Енергана" Сомбор, са 20.06.2014. године, на 
период од шест месеци. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-182/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 111. На основу члана 39. Закона о култури ("Сл. гласник 
РС", бр.72/2009), члана 12. и 21. Одлуке о оснивању Установе за 
културу Народно позориште Сомбор („Сл. лист града Сомбора“ бр. 
12/2011) и члана 38. тачка 9. Статута Града Сомбора ("Службени 
лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), као и Закључка 
Скупштине Града Сомбора број 06-140/2014-I од 19.06.2014.год., 
Скупштина града Сомбора је, на 20. седници одржаној 19.06.2014. 
године, донела: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 
УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ СОМБОР 

 
I 

 БИЉАНА КЕСКЕНОВИЋ разрешава се функције 
директора Установе за културу Народно позориште Сомбор, са 
19.06.2014. године. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-183/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 112. На основу члана 37. Закона о култури ("Сл. гласник 
РС", бр.72/2009), члана 10. Одлуке о оснивању Установе за културу 
Народно позориште Сомбор („Сл. лист града Сомбора“ бр. 12/2011) 
и члана 38. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града 
Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 20. 
седници одржаној 19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ СОМБОР 
 
I 

 МИХАЈЛО НЕСТОРОВИЋ именује се за вршиоца 
дужности директора Установе за културу Народно позориште 
Сомбор, са 20.06.2014. године, на период од 6 месеци. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-185/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 
 
 
 



Странa  505                                Службени лист Града Сомбора                        Број 10 - 19.06.2014. 

 

 113. На основу члана 39. став 2. тачка 1. Закона о култури 
("Сл. гласник РС", бр.79/2009), члана 12. став 2. алинеја 1. Одлуке о 
оснивању Установе за културу Културни центар "Лаза Костић" у 
Сомбору („Сл. лист града Сомбора“ бр. 12/2011) и члана 38. тачка 9. 
Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 
и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 20. седници одржаној 
19.06.2014. године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР  
"ЛАЗА КОСТИЋ" У СОМБОРУ 

 
I 

 МИХАЈЛО НЕСТОРОВИЋ разрешава се функције 
директора Установе за културу Културни центар "Лаза Костић" у 
Сомбору, са 19.06.2014. године, на лични захтев. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-184/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 114. На основу члана 37. Закона о култури ("Сл. гласник 
РС", бр.72/2009), члана 10. Одлуке о оснивању Установе за културу 
Културни центар "Лаза Костић" у Сомбору („Сл. лист града 
Сомбора“ бр. 12/2011) и члана 38. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР  
"ЛАЗА КОСТИЋ" У СОМБОРУ 

 
I 

 СРЂАН АЛЕКСИЋ именује се за вршиоца дужности 
директора Установе за културу Културни центар "Лаза Костић" у 
Сомбору, са 20.06.2014. године, на период од 6 месеци. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-186/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 115. На основу члана 12. става 2. и 3., члана 13. става 2. и 
члана 16. и 17. Закона о јавним предузећима ("Сл.гласник РС", 
бр.119/2012), члана 25., 26. и 27. Одлуке о оснивању ЈП за просторно 
и урбанистичко планирање "Урбанизам" и заштиту споменика 
културе Сомбор („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 3/2013) и члана 38. 
тачка 9. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" 
бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 20. седници 
одржаној 19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈП "УРБАНИЗАМ" СОМБОР 
 
I 

 Из Надзорног одбора ЈП за просторно и урбанистичко 
планирање "Урбанизам" и заштиту споменика културе Сомбор 
РАЗРЕШАВА СЕ са 19.06.2014. године: 

- Клара Шолаја Карас, члан из реда оснивача. 
 

II 
 У Надзорни одбор ЈП за просторно и урбанистичко 
планирање "Урбанизам" и заштиту споменика културе Сомбор 
ИМЕНУЈЕ СЕ са 20.06.2014. године: 

- Ђорђе Мијић, дипл.инж.арх., за члана из реда 
оснивача. 

 
III 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-200/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 116. На основу члана 12. става 2. и 3., члана 13. става 2. и 
члана 16. и 17. Закона о јавним предузећима ("Сл.гласник РС", 
бр.119/2012), члана 25., 26., 27. и 28. Одлуке о оснивању ЈКП 
"Водоканал" Сомбор („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 3/2013) и члана 
38. тачка 9. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града 
Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 20. 
седници одржаној 19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП "ВОДОКАНАЛ" СОМБОР 
 
I 

 У Надзорном одбору ЈКП "Водоканал" Сомбор 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ са 19.06.2014. године: 

1. Милорад Вељовић, председник, из реда оснивача, 
2. Рајко Мрђа, члан из реда оснивача. 

 
II 

 У Надзорни одбор ЈКП "Водоканал" Сомбор ИМЕНУЈУ 
СЕ са 20.06.2014. године: 

1. Милан Симић, за председника, из реда оснивача, 
2. Дејан Кубатов, за члана из реда оснивача. 

 
III 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-201/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 117. На основу члана 12. става 2. и 3., члана 13. става 2. и 
члана 16. и 17. Закона о јавним предузећима ("Сл.гласник РС", 
бр.119/2012), члана 25., 26., 27. и 28. Одлуке о оснивању ЈКП 
"Чистоћа" Сомбор („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 3/2013) и члана 38. 
тачка 9. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" 
бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 20. седници 
одржаној 19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈKП "ЧИСТОЋА" СОМБОР 
 
I 

 У Надзорном одбору ЈКП "Чистоћа" Сомбор 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ са 19.06.2014. године: 

1. Владимир Поповић, председник, из реда оснивача, 
2. Слађана Хернаус, члан из реда оснивача. 

 
II 

 У Надзорни одбор ЈКП "Чистоћа" Сомбор ИМЕНУЈУ СЕ 
са 20.06.2014. године: 

1. Милош Петровић, за председника,  из реда оснивача, 
2. Драган Булатовић, за члана из реда оснивача. 

 



Странa  506                                Службени лист Града Сомбора                        Број 10 - 19.06.2014. 

 

III 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-202/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 118. На основу члана 12. става 2. и 3., члана 13. става 2. и 
члана 16. и 17. Закона о јавним предузећима ("Сл.гласник РС", 
бр.119/2012), члана 25., 26., 27. и 28. Одлуке о оснивању ЈКП 
"Енергана" Сомбор („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 3/2013) и члана 
38. тачка 9. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града 
Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 20. 
седници одржаној 19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈKП "ЕНЕРГАНА" СОМБОР 
 

I 
 У Надзорном одбору ЈКП "Енергана" Сомбор 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ са 19.06.2014. године: 

1. Милан Симић, председник, из реда оснивача, 
2. Марко Минић, члан из реда оснивача. 

 
II 

 У Надзорни одбор ЈКП "Енергана" Сомбор ИМЕНУЈУ 
СЕ са 20.06.2014. године: 

1. Недељко Родић, за председника, из реда оснивача, 
2. Зорица Никшић, за члана из реда оснивача. 

 
III 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-203/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 119. На основу члана 12. става 2. и 3., члана 13. става 2. и 
члана 16. и 17. Закона о јавним предузећима ("Сл.гласник РС", 
бр.119/2012), члана 25., 26., 27. и 28. Одлуке о оснивању ЈКП 
"Паркинг сервис Сомбор" Сомбор („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 
3/2013) и члана 38. тачка 9. Статута Града Сомбора ("Службени лист 
Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, 
на 20. седници одржаној 19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ЈKП "ПАРКИНГ СЕРВИС СОМБОР" СОМБОР 

 
I 

 У Надзорном одбору ЈКП "Паркинг сервис Сомбор" 
Сомбор РАЗРЕШАВАЈУ СЕ са 19.06.2014. године: 
 1. Срђан Завишин, председник, из реда оснивача, 

2. Стипан Иванковић, члан из реда оснивача. 
 

II 
 У Надзорни одбор ЈКП "Паркинг сервис Сомбор" Сомбор 
ИМЕНУЈУ СЕ са 20.06.2014. године: 

1. Раде Вукелић, за председника, из реда оснивача, 
2. Росана Крстић, за члана из реда оснивача. 

 
III 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
 
 
 

РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-204/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 120. На основу члана 12. става 2. и 3., члана 13. става 2. и 
члана 16. и 17. Закона о јавним предузећима ("Сл.гласник РС", 
бр.119/2012), члана 25., 26., 27. и 28. Одлуке о оснивању ЈКП 
"Простор" Сомбор („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 3/2013) и члана 38. 
тачка 9. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" 
бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 20. седници 
одржаној 19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈKП "ПРОСТОР" СОМБОР 
 

 
I 

 Из Надзорног одбора ЈКП "Простор" Сомбор 
РАЗРЕШАВА СЕ са 19.06.2014. године: 

- Владимир Борђошки, члан из реда оснивача. 
 

II 
 У Надзорни одбор Јавног предузећа "Простор" Сомбор 
ИМЕНУЈЕ СЕ са 20.06.2014. године: 

- Милана Вејин, за члана из реда оснивача. 
 

III 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-205/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 121. На основу члана 12. става 2. и 3., члана 13. става 2. и 
члана 16. и 17. Закона о јавним предузећима ("Сл.гласник РС", 
бр.119/2012), члана 25., 26., 27. и 28. Одлуке о оснивању ЈКП 
"Зеленило" Сомбор („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 3/2013) и члана 
38. тачка 9. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града 
Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 20. 
седници одржаној 19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈKП "ЗЕЛЕНИЛО" СОМБОР 
 

I 
 Из Надзорног одбора ЈКП "Зеленило" Сомбор 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ са 19.06.2014. године: 
 1. Драган Булатовић, председник, из реда оснивача, 
 2.  Јован Гајин, члан из реда оснивача. 

 
II 

 У Надзорни одбор Јавног предузећа "Зеленило" Сомбор 
ИМЕНУЈУ СЕ са 20.06.2014. године: 
 1. Снежана Радоњић, за председника, из реда оснивача, 
 2. Стипан Иванковић, за члана из реда оснивача. 

 
III 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-206/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 



Странa  507                                Службени лист Града Сомбора                        Број 10 - 19.06.2014. 

 

 122. На основу члана 12. става 2. и 3., члана 13. става 2. и 
члана 16. и 17. Закона о јавним предузећима ("Сл.гласник РС", 
бр.119/2012), члана 25., 26. и 27. Одлуке о оснивању ЈП "Дирекција 
за изградњу Града Сомбора" Сомбор („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 
3/2013) и члана 38. тачка 9. Статута Града Сомбора ("Службени лист 
Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, 
на 20. седници одржаној 19.06.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА СОМБОРА" 

СОМБОР 
 
I 

 У Надзорном одбору Јавног предузећа "Дирекција за 
изградњу Града Сомбора" Сомбор РАЗРЕШАВАЈУ СЕ са 
19.06.2014. године: 

1. Душко Станић, председник, из реда оснивача, 
2. Александар Маротић, члан из реда оснивача. 

 
II 

 У Надзорни одбор Јавног предузећа "Дирекција за 
изградњу Града Сомбора" Сомбор ИМЕНУЈУ СЕ са 20.06.2014. 
године: 

1. Габор Видаковић, дипл.инж.арх., за председника, из 
реда оснивача, 

2. Драган Левичар, за члана из реда оснивача. 
 

III 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-207/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 123. На основу члана 42. Закона о ванредним ситуацијама 
("Сл. гласник РС", бр. 111/09) и члана 8. Уредбе о саставу и начину 
рада штабова за ванредне ситуације ("Сл. гласник РС" бр. 98/2010), 
Скупштина града Сомбора је на својој 20. седници одржаној дана 
19.06.2014. године, донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
 

Члан 1. 
 У члану 1. Решења о именовању чланова Штаба за 
ванредне ситуације ("Сл. лист града Сомбора" бр. 12/2011, 9/2012 и 
10/2012) речи под редним бројем 1. „Немања Делић“ замењују се 
речима „Саша Тодоровић“. Речи под редним бројем 2. „Васа 
Релић“ замењују се речима „Владислав Живановић“. Речи под 
редним бројем 4. „Ромина Билић“ замењују речима „др Зоран 
Парчетић“. Речи под редним бројем 5. „Радислав Јелачић“ замењују 
се речима „Мирослав Ковачић“, и речи под редним бројем 6. 
„Новица Благојевић“ замењују се речима  „Зоран Милер“. 
 

Члан 2. 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења и има се 
објавити у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-199/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 
 
 
 
 

 124. На основу члана 38. Статута Града Сомбора ("Сл. 
лист града Сомбора", бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града 
Сомбора је, на својој 20. седници одржаној дана 19.06.2014.године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ФОРМИРАЊУ 

СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 
ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА  
 
I 

 Мења се Решење број 02-28/2014-I од 14.02.2014. године о 
формирању Стручне комисије за израду Годишњег програма 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у граду 
Сомбору за 2014. годину („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 2/2014) тако 
што се у тачки II  
уместо речи "Владимир Сабадош" уносе речи "Јован Боровић", 
уместо речи "Звонко Лукић" уносе речи "Јован Кеча",  
уместо речи "Слободан Суботић" уносе речи "Љубомир Микић", 
уместо речи "Живко Чонић" уносе речи "Александар Репић", 
уместо речи "Владимир Мишковић" уносе речи "Слободан 
Селаков". 

II 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења и има се 
објавити у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-198/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 

125. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 4. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОДБОРА ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И 
НОРМАТИВНА АКТА 

 
I 

 У Одбор за статутарна питања, организацију и нормативна 
акта Скупштине града Сомбора именују се: 

• Мирјана Ивковић, за председника, из реда одборника, 
• Стеван Кесејић, за члана из реда одборника, 
• Александар Ђорђевић, за члана из реда одборника, 
• Горан Булајић, за члана из реда одборника, 
• Душанка Миливојевић, за члана, из реда грађана, 
• Страхиња Секулић, за члана, из реда грађана, 
• Ђорђе Медаковић, за члана из реда грађана, 
• Антун Кнези, за члана из реда грађана. 
 Један члан из реда одборника биће именован накнадно. 

 
II 

 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-304/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-208/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 
 
 



Странa  508                                Службени лист Града Сомбора                        Број 10 - 19.06.2014. 

 

126. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 5. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОДБОРА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
 
I 

 У Одбор за буџет и финансије Скупштине града Сомбора 
именују се: 

• Никола Пајић, за члана из реда одборника, 
• Снежана Цицо, за члана из реда одборника, 
• Наташа Тербец, за члана из реда одборника, 
• Милош Шумоња, за члана из реда одборника, 
• Весна Дмитровић, за члана из реда грађана, 
• Милан Гаљен, за члана из реда грађана, 
• Имре Балог, за члана из реда грађана, 
• Бранислав Шошкић, за члана из реда грађана. 

 Председник одбора биће именован накнадно, из реда 
одборника. 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-295/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-209/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 

127. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 6. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОДБОРА ЗА КОМУНАЛНА ПИТАЊА, УРБАНИЗАМ  
И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 
I 

 У Одбор за комунална питања, урбанизам и заштиту 
животне средине Скупштине града Сомбора именују се: 

• Марија Шаму, за председника из реда одборника, 
• Радомир Кузмановић, за члана из реда одборника, 
• Зоран Терзин, за члана из реда одборника, 
• Магдолна Гелер, за члана из реда одборника, 
• Смиља Пајић, за члана из реда одборника, 
• Иван Јанковић, за члана из реда грађана, 
• Дејан Станисављевић, за члана из реда грађана, 
• Добрица Катанић, за члана из реда грађана. 

 Један члан из реда грађана биће именован накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-296/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-210/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 

128. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 7. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ПРИВРЕДУ И ПРИВАТИЗАЦИЈУ 
 
I 

 У Одбор за привреду и приватизацију Скупштине града 
Сомбора именују се: 

• Слободан Безбрадица, за председника из реда 
одборника, 

• Здравко Согић, за члана из реда одборника, 
• Божа Цветић, за члана из реда одборника, 
• Јасмина Бобић, за члана из реда одборника, 
• Весна Ковач, за члана из реда грађана, 
• Драгана Дробњак, за члана из реда грађана, 
• Васо Ђурђевић, за члана из реда грађана, 
• Мата Форгић, за члана из реда грађана. 

 Један члан из реда одборника биће именован накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-300/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-211/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 

129. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 8. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ 
 
I 

 У Одбор за пољопривреду Скупштине града Сомбора 
именују се: 

• Ђуро Секулић, за председника из реда одборника, 
• Слободан Безбрадица, за члана из реда одборника, 
• Снежана Бељански, за члана из реда одборника, 
• Љубинко Јапунџић, за члана из реда грађана, 
• Јанош Варга, за члана из реда грађана, 
• Срђан Ружић, за члана из реда грађана, 
• Милан Травица, за члана из реда грађана. 

 Два члана из реда одборника биће именован накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-304/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-212/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 



Странa  509                                Службени лист Града Сомбора                        Број 10 - 19.06.2014. 

 

130. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 9. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА ТУРИЗАМ 
 

I 
 У Одбор за туризам Скупштине града Сомбора именују 
се: 

• Ержебет Маћуш, за председника из реда одборника, 
• Мирјана Ивковић, за члана из реда одборника, 
• Будимир Марковић, за члана из реда одборника, 
• Јасмина Опачић, за члана из реда одборника, 
• Слободан Дедић, за члана из реда одборника, 
• Младен Лазић, за члана из реда грађана, 
• Здравко Ивковић, за члана из реда грађана, 
• Милован Чавић, за члана из реда грађана. 

 Један члан из реда грађана биће именован накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-305/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-213/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 

131. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 10. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОДБОРА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, ПРОСВЕТУ И КУЛТУРУ 
 

I 
 У Одбор за образовање, просвету и културу Скупштине 
града Сомбора именују се: 

• Рајко Мирановић, за председника из реда одборника, 
• Никола Пејовић, за члана из реда одборника, 
• Славица Вукичевић, за члана из реда одборника, 
• Силард Јанковић, за члана из реда одборника, 
• Јованка Филиповић, за члана из реда грађана, 
• Владимир Узелац, за члана из реда грађана, 
• Душан Секулић, за члана из реда грађана, 
• Сузана Кочиш, за члана из реда грађана, 

 Један члан из реда одборника биће именован накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-297/2012-I од 07.12.2012. године. 

 
III 

 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-214/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 

132. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 11. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА СПОРТ 
 

I 
 У Одбор за спорт Скупштине града Сомбора именују се: 

• Небојша Берић, за председника из реда одборника, 
• Дејан Никшић, за члана из реда одборника, 
• Даниел Јурић, за члана из реда одборника, 
• Раденко Војводић, за члана из реда одборника, 
• Бојан Китић, за члана из реда грађана, 
• Александар Кнежевић, за члана из реда грађана, 
• Срђан Маријановић, за члана из реда грађана, 
• Радован Рашковић, за члана из реда грађана, 

 Један члан из реда одборника биће именован накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-346/2012-I од 11.12.2012. године. 

 
III 

 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-215/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 

133. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 12. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА ЗДРАВСТВО 
 

I 
 У Одбор за здравство Скупштине града Сомбора именују 
се: 

• Лазар Рачић, за председника из реда одборника, 
• Дивна Томић, за члана из реда одборника, 
• Слободан Дедић, за члана из реда одборника, 
• Милош Шумоња, за члана из реда одборника, 
• др Маја Медић, за члана из реда грађана, 
• Ђерђи Горетић Вамошер, за члана из реда грађана, 
• Јелена Булајић, за члана из реда грађана. 

 Један члан из реда одборника и један члан из реда грађана 
биће именовани накнадно. 

 
II 

 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-307/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-216/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 



Странa  510                                Службени лист Града Сомбора                        Број 10 - 19.06.2014. 

 

134. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 13. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОДБОРА ЗА РАЗВОЈ И УНАПРЕЂЕЊЕ НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 
 

I 
 У Одбор за развој и унапређење насељених места 
Скупштине града Сомбора именују се: 

• Миле Келић, за председника из реда одборника, 
• Предраг Матијевић, за члана из реда одборника, 
• Магдолна Гелер, за члана из реда одборника, 
• Смиља Пајић, за члана из реда одборника, 
• Петар Кожан, за члана из реда грађана, 
• Бранко Жижа, за члана из реда грађана, 
• Вељко Гвозденац, за члана из реда грађана. 

 Један члан из реда одборника и један члан из реда грађана 
биће именовани накнадно. 

 
II 

 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-301/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-217/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 

135. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 14. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОДБОРА ЗА ОДНОСЕ СА ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 
 
I 

 У Одбор за односе са верским заједницама Скупштине 
града Сомбора именују се: 

• Никола Чувардић, за председника из реда одборника, 
• Снежана Бељански, за члана из реда одборника, 
• Будимир Марковић, за члана из реда одборника, 
• Јасна Миљеновић, за члана из реда одборника, 
• Радомир Кузмановић, за члана из реда одборника, 
• Давид Фирањ, за члана из реда грађана, 
• Саша Фишер, за члана из реда грађана. 

 Два члана из реда грађана биће именовани накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-306/2012-I од 11.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-218/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 

136. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 15. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОДБОРА ЗА МЕЂУНАРОДНУ САРАДЊУ 
 

I 
 У Одбор за међународну сарадњу Скупштине града 
Сомбора именују се: 

• Тамара Савовић, за председника из реда одборника, 
• Никола Пејовић, за члана из реда одборника, 
• Александар Марковић, за члана из реда одборника, 
• Љиљана Вејновић, за члана из реда одборника, 
• Мирјана Секулић, за члана из реда одборника, 
• Милан Тумбас, за члана из реда грађана, 
• Илона Шипец, за члана из реда грађана, 
• Драган Лазић, за члана из реда грађана. 

 Један члан из реда грађана биће именован накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-293/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-219/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 

137. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 16. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОДБОРА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЛОЖАЈА СОЦИЈАЛНО 
УГРОЖЕНИХ И ЛИЦА СА ПОСЕБНИМ ПОТРЕБАМА 

 
I 

 У Одбор за унапређење положаја социјално угрожених и 
лица са посебним потребама Скупштине града Сомбора именују се: 

• Снежана Цицо, за председника из реда одборника, 
• Рајко Мирановић, за члана из реда одборника, 
• Мирјана Секулић, за члана из реда одборника, 
• Никола Николаш, за члана из реда грађана, 
• Слободан Станић, за члана из реда грађана, 
• Јулијана Чаталинац, за члана из реда грађана, 
• Јосип Ковачев, за члана из реда грађана. 

 Два члана из реда одборника биће именовани накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-302/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-220/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 



Странa  511                                Службени лист Града Сомбора                        Број 10 - 19.06.2014. 

 

138. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 17. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОДБОРА ЗА ЗАШТИТУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, 
БЕЗБЕДНОСТ И ЗАШТИТУ ЉУДСКИХ ПРАВА 

 
I 

 У Одбор за заштиту локалне самоуправе, безбедност и 
заштиту људских права Скупштине града Сомбора именују се: 

• Васа Релић, за председника из реда одборника, 
• Никола Пајић, за члана из реда одборника, 
• Синиша Милић, за члана из реда одборника, 
• Предраг Матијевић, за члана из реда одборника, 
• Сања Смиљић, за члана из реда одборника, 
• Данијел Мирков, за члана из реда грађана, 
• Ђуро Миљуш, за члана из реда грађана. 

 Два члана из реда грађана биће именовани накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-294/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-221/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 

139. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 18. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОДБОРА ЗА ПРЕДСТАВКЕ, ПРЕДЛОГЕ  
И ИНИЦИЈАТИВЕ ГРАЂАНА 

 
I 

 У Одбор за представке, предлоге и иницијативе грађана 
Скупштине града Сомбора именују се: 

• Дејан Никшић, за председника из реда одборника, 
• Јасна Миљеновић, за члана из реда одборника, 
• Александар Ђорђевић, за члана из реда одборника, 
• Јованка Станковић, за члана из реда одборника, 
• Јелена Мишковић, за члана из реда грађана, 
• Небојша Јовић, за члана из реда грађана, 
• Милош Маринковић, за члана из реда грађана. 

 Један члана из реда одборника и један члан из реда 
грађана биће именовани накнадно. 

 
II 

 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-299/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-222/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 

140. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 19. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА 

 
I 

 У Комисију за равноправност полова Скупштине града 
Сомбора именују се: 

• Наташа Тербец, за председника из реда одборника, 
• Тамара Савовић, за члана из реда одборника, 
• Јованка Станковић, за члана из реда одборника, 
• Марина Томовић, за члана из реда грађана, 
• Габријела Трипковић, за члана из реда грађана, 
• Светлана Секулић, за члана из реда грађана, 
• Злата Блануша, за члана из реда грађана. 

 Два члана из реда одборника биће именовани накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-311/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-223/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 

141. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2. и 20. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДЛАГАЊЕ НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, 
ШКОЛА, ИНСТИТУЦИЈА, УСТАНОВА И ДРУГИХ ДЕЛОВА 

НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 
 

I 
 У Комисију за предлагање назива улица, тргова, школа, 
институција, установа и других делова насељених места Скупштине 
града Сомбора именују се: 

• Синиша Милић, за члана из реда одборника, 
• Здравко Согић, за члана из реда одборника, 
• Ержебет Маћуш, за члана из реда одборника, 
• Јасмина Бобић, за члана из реда одборника, 
• Александар Радишић, за члана из реда грађана, 
• Сања Стојачић, за члана из реда грађана, 
• Јелена Радиновић, за члана из реда грађана. 

 Председник одбора, из реда одборника, и један члан из 
реда грађана, биће именовани накнадно. 

 
II 

 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-310/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-224/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 



Странa  512                                Службени лист Града Сомбора                        Број 10 - 19.06.2014. 

 

142. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 2., 29. и 30. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА РАЗВОЈ ГРАДА 

 
I 

 У Савет за развој града Скупштине града Сомбора 
именују се: 

• Срђан Гардијан, за члана, 
• Иван Ковач, за члана, 
• Стеван Шари, за члана, 
• Ксенија Бенчић, за члана, 
• Драгана Настасић, за члана, 
• Милан Стојков, за члана, 
• Саша Торлаковић, за члана. 

 Два члана Савета биће именовани накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-309/2012-I од 07.12.2012. године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-225/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 

143. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 27. и 28. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

САВЕТА ЗА МЛАДЕ 
 
I 

 У Савет за младе Скупштине Града Сомбора именују се: 
• Сања Смиљић, за председника из реда одборника, 
• Небојша Опачић, за члана из реда одборника, 
• Дејан Ђорђић, за члана из реда грађана, 
• Жељко Косановић, за члана из реда грађана,  
• Јована Бјелић, за члана из реда грађана, 
• Мирјана Филиповић, за члана из реда грађана, 
• Тибор Киш, за члана из реда грађана (НВО), 
• Тамара Стојковић, за члана из реда грађана (НВО), 
• Драган Никодијевић, за члана из реда грађана (НВО). 

 Два члана из реда одборника биће именовани накнадно. 
 

II 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број 
02-308/2012-I од 07.12.2012.  године. 
 

III 
 Ово Решење објавиће се у "Службеном листу Града 
Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-226/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 

144. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07), члана 22. Одлуке о оснивању радних 
тела Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 3/2008, 
4/2009 и 2/2010) и члана 45. и 48-52. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008), Скупштина града 
Сомбора је, на својој 20. седници одржаној 19.06.2014. године, 
донела  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРВИМ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА  
ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ 

 
I 

 Из Савета за међунационалне односе Скупштине града 
Сомбора РАЗРЕШАВАЈУ СЕ: 
 1. Јерко Бошњак, члан 
 2. Јован Боровић, члан 
 3. Данијел Мирков, члан 
 4. Вукашин Елез, члан 
 

II 
 У Савет за међунационалне односе Скупштине града 
Сомбора ИМЕНУЈУ СЕ: 
 1. Дарио Пајић, за члана, 
 2. Мирослава Дрвар, за члана, 
 3. Маринковић Мирјана, за члана, 
 4. Виолета Свркота, за члана. 
 

III 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-227/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 19.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 

*** 
 

 
 145. На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“ бр. 129/2007), члана 62. Статута Града Сомбора 
(„Сл. лист Града Сомбора“ бр. 2/2008 и 6/13) и члана 69. и 70. 
Пословника Градског већа („Сл. лист Града Сомбора број 9/2009), 
Градско веће на својој 6. седници, одржаној дана 25.06.2014. године, 
доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању накнаде за коришћење  
пољопривредног земљишта у државној својини 

 без правног основа на територији града Сомбора 
 

Члан 1. 
            Овим решењем утврђује се висина накнаде за коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини, у поступку 
вансудског поравнања, које су без правног основа користила правна 
и физичка лица, а односи се на сво пољопривредно земљиште које 
није било предмет јавног надметања или није излицитовано у 
поступку јавног надметања. Накнада се утврђује по једном хектару 
површине за културе „њива“. „ливада“, „пашњак“ и „трстик-
мочвара“, по катастарским класама, у производним годинама 
2008/2009, 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012 и 2012/2013 на 
територији града Сомбора.  

 
Члан 2. 

                За производну 2008/2009 накнада по једном хектару 
културе „њива“,  по катастарским класама од 1-8, „ливада“, по 
катастарским класама од 1-8, „пашњак“ и „трстик-мочвара“, све 
катастарске класе, је утврђена у еврима( као што је приказано у 
табели), прерачунаваће се у динарима по средњем курсу НБС на дан 
плаћања 
 
 
 
 
 



Странa  513                                Службени лист Града Сомбора                        Број 10 - 19.06.2014. 

 

КУЛТУРА И КЛАСА ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

ЊИВА:  
1. класе 253,56 
2. 241,49 
3. 229,99 
4. 218,49 
5. 207,57 
6. 197,19 
7. 187,33 
8. 177,96 

ЛИВАДА: ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

1. класе 169,06 
2. 160,61 
3. 152,58 
4. 144,95 
5. 137,70 
6. 130,82 
7 124,28 
8. 118,07 

ПАШЊАК ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

Свих класа 112,17 
ТРСТИК-МОЧВАРА ЦЕНА ПО 1 ХА 

ЕУРА 
Свих класа 106,56 

 
            За производну 2009/2010 накнада по једном хектару културе 
„њива“,  по катастарским класама од 1-8, „ливада“, по катастарским  
класама од 1-8, „пашњак“ и „трстик-мочвара“, све  катастарске 
класе, је утврђена у еврима, прерачунаваће се у динарима по 
средњем курсу НБС на дан плаћања. 

КУЛТУРА И КЛАСА ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

ЊИВА:  
1. класе 70,07 
2. 66,73 
3. 63,55 
4. 60,37 
5. 57,35 
6. 54,48 
7. 51,76 
8. 49,17 

ЛИВАДА: ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

1. класе 46,71 
2. 44,37 
3. 42,15 
4. 40,04 
5. 38,04 
6. 36,14 
7 34,33 
8. 32,61 

ПАШЊАК ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

Свих класа 30,98 
ТРСТИК-МОЧВАРА ЦЕНА ПО 1 ХА 

ЕУРА 
Свих класа 29,43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            За производну 2010/2011 накнада по једном хектару културе 
„њива“,  по катастарским класама од 1-8, „ливада“, по катастарским 
 класама од 1-8, „пашњак“ и „трстик-мочвара“, све катастарске 
класе, је утврђена у еврима, прерачунаваће се у динарима по 
средњем курсу НБС на дан плаћања.  

КУЛТУРА И КЛАСА ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

ЊИВА:  
1. класе 133,17 
2. 126,83 
3. 120,79 
4. 114,75 
5. 109,01 
6. 103,56 
7. 98,38 
8. 93,46 

ЛИВАДА: ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

1. класе 88,79 
2. 84,35 
3. 80,13 
4. 76,12 
5. 72,31 
6. 68,69 
7 65,26 
8. 62,00 

ПАШЊАК ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

Свих класа 58,90 
ТРСТИК-МОЧВАРА ЦЕНА ПО 1 ХА 

ЕУРА 
Свих класа 55,96 

 
            За производну 2011/2012 накнада по једном хектару културе 
„њива“,  по катастарским  класама од 1-8, „ливада“, по катастарским 
 класама од 1-8, „пашњак“ и „трстик-мочвара“, све катастарске 
класе, је утврђена у еврима, прерачунаваће се у динарима по 
средњем курсу НБС на дан плаћања. 

КУЛТУРА И КЛАСА ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

ЊИВА:  
1. класе 191,96 
2. 182,82 
3. 174,11 
4. 165,40 
5. 157,13 
6. 149,27 
7. 141,81 
8. 134,72 

ЛИВАДА: ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

1. класе 127,98 
2. 121,58 
3. 115,50 
4. 109,73 
5. 104,24 
6. 99,03 
7 94,08 
8. 89,38 

ПАШЊАК ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

Свих класа 84,91 
ТРСТИК-МОЧВАРА ЦЕНА ПО 1 ХА 

ЕУРА 
Свих класа 80,66 

 
 
 
 
 
 
 



Странa  514                                Службени лист Града Сомбора                        Број 10 - 19.06.2014. 

 

За производну 2012/2013 накнада по једном хектару 
културе „њива“,  по катастарским  класама од 1-8, „ливада“, по 
катастарским класама од 1-8, „пашњак“ и „трстик-мочвара“, све 
катастарске класе, је утврђена у еврима, прерачунаваће се у 
динарима по средњем курсу НБС на дан плаћања. 

КУЛТУРА И КЛАСА ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

ЊИВА:  
1. класе 222,50 
2.  211,90 
3. 201,81 
4. 191,72 
5. 182,13 
6. 173,02 
7. 164,37 
8. 156,15 

ЛИВАДА: ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

1. класе 148,34 
2. 140,92 
3. 133,87 
4. 127,18 
5. 120,82 
6. 114,78 
7 109,04 
8. 103,59 

ПАШЊАК ЦЕНА ПО 1 ХА 
ЕУРА 

Свих класа 98,41 
ТРСТИК-МОЧВАРА ЦЕНА ПО 1 ХА 

ЕУРА 
Свих класа 93,49 

 
 

Члан 3. 
            За одређивање предлога висине накнаде за бесправно 
коришћење пољопривредног земљишта у државној својини, 
надлежно је Градско веће. 
 

Члан 4. 
            Ово решење ступа на снагу даном доношења и има се 
објавити у „Службеном листу града Сомбора“. 
 
РС-АПВ                       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  
ГРАДСКО ВЕЋЕ                        ГРАДСКОГ ВЕЋА 
Број: 401-660/2014-III                     Саша Тодоровић, с.р. 
Дана: 25.06.2014.год. 
С о м б о р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Странa  515                                  Службени лист Града Сомбора                        Број 7 - 24.04.2014. 

 

Р.бр.                Акта Скупштине Града Сомбора                   Бр./Стр. 
103. Решење о разрешењу директора ЈКП „Водоканал“ Сомбор 
........................................................................................................... 10/503 
104. Решење о именовању в.д. директора ЈКП „Водоканал“ 
Сомбор ............................................................................................. 10/503 
105. Решење о разрешењу директора ЈКП „Чистоћа“ Сомбор 
........................................................................................................... 10/503 
106. Решење о именовању в.д. директора ЈКП „Чистоћа“ Сомбор 
........................................................................................................... 10/503 
107. Решење о разрешењу директора ЈКП „Простор“ Сомбор 
........................................................................................................... 10/503 
108. Решење о именовању в.д. директора ЈКП „Простор“ Сомбор 
........................................................................................................... 10/504 
109. Решење о разрешењу директора ЈКП „Енергана“ Сомбор 
........................................................................................................... 10/504 
110. Решење о именовању в.д. директора ЈКП „Енергана“ Сомбор 
........................................................................................................... 10/504 
111. Решење о разрешењу директора Народног позоришта 
Сомбор ............................................................................................. 10/504 
112. Решење о именовању в.д. директора Народног позоришта 
Сомбор ............................................................................................. 10/504 
113. Решење о разрешењу директора КЦ „Лаза Костић“ Сомбор 
........................................................................................................... 10/505 
114. Решење о именовању в.д. директора КЦ „Лаза Костић“ 
Сомбор ............................................................................................. 10/505 
115. Решење о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора 
ЈП „Урбанизам“ Сомбор ............................................................. 10/505 
116. Решење о разрешењу и именовању председника и члана 
Надзорног одбора ЈКП „Водоканал“ Сомбор .......................... 10/505 
117. Решење о разрешењу и именовању председника и члана 
Надзорног одбора ЈКП „Чистоћа“ Сомбор .............................. 10/505 
118. Решење о разрешењу и именовању председника и члана 
Надзорног одбора ЈКП „Енергана“ Сомбор ............................ 10/506 
119. Решење о разрешењу и именовању председника и члана 
Надзорног одбора ЈКП „Паркинг сервис Сомбор“ Сомбор 
........................................................................................................... 10/506 
120. Решење о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора 
ЈКП „Простор“ Сомбор ............................................................... 10/506 
121. Решење о разрешењу и именовању председника и члана 
Надзорног одбора ЈКП „Зеленило“ Сомбор ............................ 10/506 
122. Решење о разрешењу и именовању председника и члана 
Надзорног одбора ЈП „Дирекција за изградњу Града Сомбора“ 
Сомбор ............................................................................................. 10/507 
123. Решење о измени и допуни решења о именовању чланова 
штаба за ванредне ситуације ...................................................... 10/507 
124. Решење о измени и допуни решења о формирању стручне 
комисије за израду годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта .................................. 10/507 
125. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
статутарна питања, организацију и нормативна акта .......... 10/507 
126. Решење о именовању председника и чланова Одбора за буџет 
и финансије ... 10/508 

127. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
комунална питања, урбанизам и заштиту животне средине 
........................................................................................................... 10/508 
128. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
привреду и приватизацију .......................................................... 10/508 
129. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
пољопривреду ................................................................................ 10/508 
130. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
туризам ............................................................................................ 10/509 
131. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
образовање, просвету и културу ................................................ 10/509 
132. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
спорт ................................................................................................ 10/509 
133. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
здравство ........................................................................................ 10/509 
134. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
развој и унапређење насељених места ..................................... 10/510 
135. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
односе са верским заједницама .................................................. 10/510 
136. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
међународну сарадњу ................................................................... 10/510 
137. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
унапређење положаја социјално угрожених и лица са посебним 
потребама ....................................................................................... 10/510 
138. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
заштиту локалне самоуправе, безбедност и заштиту људских 
права ................................................................................................ 10/511 
139. Решење о именовању председника и чланова Одбора за 
представке, предлоге и иницијативе грађана ......................... 10/511 
140. Решење о именовању председника и чланова Комисије за 
равноправност полова ................................................................. 10/511 
141. Решење о именовању председника и чланова Комисије за 
предлагање назива улица, тргова, школа, институција и установа 
и других делова насељених места .............................................. 10/511 
142. Решење о именовању чланова Савета за развој Града 
........................................................................................................... 10/512 
143. Решење о именовању председника и чланова Савета за 
младе ................................................................................................ 10/512 
144. Решење о првим изменама и допунама Решења о именовању 
чланова Савета за међунационалне односе ............................. 10/512 
 
 
 
Р.бр.                Акта Градског већа Града Сомбора              Бр./Стр. 
145. Решење о утврђивању накнаде за коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини без правног 
основа на територији Града Сомбора ....................................... 10/512  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Сомбора 
- главни и одговорни уредник Вера Баљак - телефон 025/468-117 - 

- цена појединачног примерка је 450,00 динара, а уплаћује се на жиро-рачун број 840- 
25640-32 који се води код Управе за јавна плаћања – Организациона јединица Сомбор, 

- штампа Скупштина града Сомбора, Трг цара Уроша 1 – тираж 100 примерака - 
 


	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	III
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	III
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	III
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	III
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	III
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	III
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	III
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	III
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".

